
 

Н А К А З 
 

01.09.2022               № 29 

 

Про призначення  

громадського інспектора 

з охорони прав дитинства 

 

 

На виконання ст.ст. 3, 17, 24, 51, 53 Закону України «Про освіту», ст.ст. 5, 

22, 38 Закону України «Про загальну середню освіту», Закону України «Про 

охорону дитинства» (із змінами), розпорядження голови облдержадміністрації 

від 19.07.2000 № 659 «Про заходи щодо поліпшення становища багатодітних 

сімей в Харківській області», з метою організації роботи в ЗДО з охорони 

дитинства, забезпечення здійснення контролю за умовами життя, виховання та 

навчання дітей, які залишились без піклування батьків і потребують 

соціального захисту, а також з метою організації роботи з пільговим 

контингентом дітей у закладі дошкільної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити громадським інспектором з охорони дитинства практичного 

психолога Полянчикову Надію Володимирівну.       

2. Громадському інспектору з охорони дитинства Полянчиковій Н.В.: 

2.1. Забезпечити виконання плану роботи щодо пільгового контингенту дітей на 

2022/2023 навчальний рік.   

                                                                                                  Протягом року  

2.2. Кожній дитині пільгового контингенту поновити «Соціальний паспорт» 

папку, в якій зберігається пакет документів на неї.  

                                                                                                 До 10.09.2022 

 

  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДОШКІЛЬНИЙ  НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

(ЯСЛА-САДОК) № 425 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

   



 

2.3. Поновити базу даних дітей пільгових категорій та поновлювати її по мірі 

надходження інформації про зміну соціального статусу дитини: 

- діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування; 

- діти-напівсироти; 

- діти, реєстрація яких проведена згідно зі ст.135 Сімейного Кодексу України; 

- діти, постраждалі внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС; 

- діти-інваліди; 

- діти з багатодітних родин; 

- діти з малозабезпечених родин;  

- діти військовослужбовців, працівників правоохоронних органів, журналістів, 

шахтарів, які загинули під час виконання посадових обов’язків; 

- діти військовослужбовців – учасників бойових дій у зоні проведення АТО; 

- діти з сімей внутрішньо-переміщених осіб.       

                                                                                                            До 14.09.2022 

2.4. Проводити обстеження матеріально-побутових умов проживання всіх дітей 

пільгових категорій онлайн (на початок навчального року обов’язково, далі – за  

потребою), з них діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування – на 

початок навчального року (вересень) та на початок календарного року (січень). 

2.5. Посилити  роботу  з функціонально  неспроможними  сім’ями  (батьки  

хворі  на  алкоголізм,  наркоманію,  недієздатні)  з  метою  соціального  захисту  

дітей,  які  перебувають  в  особливих  умовах.                                                        

Упродовж року 

2.6. Активізувати просвітницьку роботу з роз’яснення прав багатодітної сім’ї 

на державну підтримку у сфері праці, соціального забезпечення, охорони 

здоров’я освіти.                                                                                  

           Упродовж року   

2.7. Проводити з метою соціального захисту дітей пільгових категорій 

благодійні акції, присвячені пам’ятним датам.                                                         

Постійно  

2.8. Забезпечувати участь дітей пільгових категорій у районних та обласних 

заходах, присвячених Міжнародному Дню захисту дітей, Міжнародному Дню 

інваліда, Новорічним святам тощо.                                                                      

Постійно   



2.9. Організувати контроль за дотриманням житлових і майнових прав дітей-

сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування.                                     

Постійно  

2.10. Забезпечувати дітей пільгових категорій безкоштовними квитками до 

театрів, цирку, музеїв тощо.                                                                                  

Постійно                                                                             

2.11. Надавати дані щодо пільгового контингенту до Управління освіти 

адміністрації Холодногірського району Харківської міської ради.            

                                                                                            Щоквартально    

3. Вихователям: 

3.1.  Здійснити заходи щодо виявлення дітей пільгового контингенту. 

                                                                                                            До 14.09.2022  

3.2.  Надати дані про дітей пільгового контингенту громадському інспектору з 

охорони дитинства.                                                                                   

До 18.09.2022  

3.3. Брати участь у проведенні обстеження матеріально-побутових умов 

проживання дітей пільгових категорій та складати акти затвердженої форми.   

                                                                     За графіком відвідування сімей онлайн                                                                                            

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

      

Завідувач         Г.В. БОЙЧЕНКО 

 
 


